ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 1010607

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Dispensa: 09/2023
Processo: 2022/938640
Data: 11/09/2023
Valor Global: R$ 711.322,71 (Setecentos e onze mil trezentos e vinte e 
dois reais e setenta e um centavos).
Objeto: a prestação de serviços de microfilmagem e digitalização de docu-
mentos, guarda de rolos e microfilmes, armazenamento de imagens digitais e 
licença de uso ilimitado ao sistema Indexa dos acervos pertencentes a CON-

[...]

de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS no 
momento da aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços
nº 013/2023 - realizado pela MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - SEPLAD a fim de tornar público Registro de Preços, para contratação 
de empresa especializada.
Valor Global: R$ 6.329.396,16 (Seis milhões trezentos e vinte e nove mil 
trezentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos).
Contratada: MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 65.295.172/0001-85, localizada na Avenida Barão Homem 
de Melo, nº 3382, 1º andar – Bairro Estoril, na cidade de Belo Horizonte/
MG, CEP 30.494-270, e-mail licitacao@metodotelecom.com.br/metodo@